
FVG

2024 2023 variaz. 2024 2023 variaz. 2024 2023 variaz. 2024 2023 variaz.

gennaio 903.798 521.282 73% 281.115 234.013 20% 0 0 1.184.913 755.295 57%

febbraio 1.094.294 682.807 60% 871.432 299.142 191% 0 0 1.965.726 981.949 100%

marzo 778.737 596.695 31% 692.981 444.763 56% 0 0 1.471.718 1.041.458 41%

aprile 1.110.319 750.374 48% 221.763 492.997 -55% 0 0 1.332.082 1.243.371 7%

maggio 1.293.478 1.019.754 27% 235.412 687.640 -66% 0 0 1.528.890 1.707.394 -10%

giugno 569.605 155.974 0 0 725.579

luglio 1.123.502 126.921 0 0 1.250.423

agosto 1.016.143 417.932 0 0 1.434.075

settembre 604.077 224.432 0 0 828.509

ottobre 482.877 1.537.075 1.176 0 2.021.128

novembre 1.168.719 363.018 0 0 1.531.737

dicembre 1.272.089 12.240 0 0 1.284.329

anno parziale 5.180.626 3.570.912 45% 2.302.703 2.158.555 7% 0 0 7.483.329 5.729.467 31%

anno totale (12 mesi) 9.807.924 4.996.147 1.176 14.805.247

NELLE PAGINE SUCCESSIVE

– andamento per settori e province

– andamento per settori e province

ORE DI CASSA INTEGRAZIONE AUTORIZZATE, L'ANDAMENTO MENSILE: CONFRONTO 2024/2023

maggio

gennaio-maggio

STRAORDINARIAORDINARIA DEROGA TOTALE CIG

2024-2023



FRIULI VENEZIA GIULIA ORE DI CASSA INTEGRAZIONE AUTORIZZATE 2024 (e 2023): MESE DI MAGGIO

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0% 624 624
Estrazione minerali metalliferi e non 96 96 #DIV/0! 0
Legno 68.808 154.770 64.192 287.770 #DIV/0! 108.471 4.858 113.329
Alimentari 2.588 2.588 #DIV/0! 668 1.920 7.696 10.284
Metallurgiche 650 30.434 31.084 27% 127.909 848 128.757

Meccaniche 12.176 361.014 356 435.166 808.712 26602% 29.739 113.996 16.640 331.853 492.228
Tessili 61.340 61.340 #DIV/0! 16.000 448 16.448
Abbigliamento 13.356 5.680 19.036 #DIV/0! 49.725 49.725

Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 32 3.640 20 3.692 #DIV/0! 8 4.764 29.640 34.412
Pelli, cuoio e calzature 6.760 6.760 #DIV/0! 0
Lavorazione minerali non metalliferi 104 104 #DIV/0! 9.116 2.206 11.322
Carta, stampa ed editoria 48 1.500 3.704 5.252 #DIV/0! 1.250 22.269 45.622 69.141

Installazione impianti per l'edilizia 88 3.796 400 1.140 5.424 #DIV/0! 936 726 1.378 3.040
Energia elettrica, gas e acqua 594 594 #DIV/0! 0
Trasporti e comunicazioni 96 96 #DIV/0! 1.421 592 15.493 17.506
Tabacchicoltura 0 #DIV/0! 0
Servizi 0 #DIV/0! 0

Varie 0 #DIV/0! 6.480 15.990 22.470
Totale industria 142.588 548.074 852 541.034 1.232.548 #DIV/0! 50.022 397.315 16.640 505.309 969.286

Edilizia 4.414 16.704 10.646 29.166 60.930 #DIV/0! 5.126 19.888 546 24.908 50.468
Artigianato 0 #DIV/0! 0
Commercio 0 #DIV/0! 0
Settori vari 0 #DIV/0! 0
Totale 147.002 564.778 11.498 570.200 1.293.478 #DIV/0! 55.148 417.203 17.186 530.217 1.019.754
variazione per provincia 167% 35% -33% 8% 27%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Legno 0 23.200 0 0 23.200 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Alimentari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 24.948 24.948
Metallurgiche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Meccaniche 0 155.908 0 53.592 209.500 #DIV/0! 78.016 265.858 4.708 168.164 516.746
Tessili 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 15.730 0 0 0 15.730
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Lavorazione minerali non metalliferi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Carta, stampa ed editoria 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Installazione impianti per l'edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Trasporti e comunicazioni 2.712 0 0 0 2.712 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Varie 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale industria 2.712 179.108 0 53.592 235.412 #DIV/0! 93.746 265.858 4.708 193.112 557.424

Edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 0 0 0 0 0 #DIV/0! 3.504 5.858 117.600 3.254 130.216
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 2.712 179.108 0 53.592 235.412 #DIV/0! 97.250 271.716 122.308 196.366 687.640
variazione per provincia -97% -34% -100% -73% -66%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 #DIV/0! 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 #DIV/0! 0
Legno 0 #DIV/0! 0
Alimentari 0 #DIV/0! 0
Metallurgiche 0 #DIV/0! 0

Meccaniche 0 #DIV/0! 0
Tessili 0 #DIV/0! 0

Abbigliamento 0 #DIV/0! 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 #DIV/0! 0
Pelli, cuoio e calzature 0 #DIV/0! 0
Lavorazione minerali non metalliferi 0 #DIV/0! 0
Carta, stampa ed editoria 0 #DIV/0! 0
Installazione impianti per l'edilizia 0 #DIV/0! 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 #DIV/0! 0
Trasporti e comunicazioni 0 #DIV/0! 0
Tabacchicoltura 0 #DIV/0! 0
Servizi 0 #DIV/0! 0
Varie 0 #DIV/0! 0
Totale industria 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Edilizia 0 #DIV/0! 0
Artigianato 0 #DIV/0! 0
Commercio 0 #DIV/0! 0
Settori vari 0 #DIV/0! 0
Totale 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
variazione per provincia #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 0% 0 624 0 0 624
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 96 0 96 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Legno 68.808 177.970 0 64.192 310.970 274% 0 108.471 0 4.858 113.329
Alimentari 0 2.588 0 0 2.588 7% 668 1.920 0 32.644 35.232

Metallurgiche 0 650 0 30.434 31.084 24% 0 127.909 0 848 128.757
Meccaniche 12.176 516.922 356 488.758 1.018.212 101% 107.755 379.854 21.348 500.017 1.008.974
Tessili 61.340 0 0 0 61.340 373% 16.000 448 0 0 16.448
Abbigliamento 0 13.356 0 5.680 19.036 38% 0 0 0 49.725 49.725
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 32 3.640 0 20 3.692 7% 15.738 4.764 0 29.640 50.142
Pelli, cuoio e calzature 0 6.760 0 0 6.760 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Lavorazione minerali non metalliferi 0 0 0 104 104 1% 0 9.116 0 2.206 11.322
Carta, stampa ed editoria 48 1.500 0 3.704 5.252 8% 1.250 22.269 0 45.622 69.141
Installazione impianti per l'edilizia 88 3.796 400 1.140 5.424 178% 936 726 0 1.378 3.040
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 594 594 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Trasporti e comunicazioni 2.808 0 0 0 2.808 16% 1.421 592 0 15.493 17.506
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Varie 0 0 0 0 0 0% 0 6.480 0 15.990 22.470

Totale industria 145.300 727.182 852 594.626 1.467.960 96% 143.768 663.173 21.348 698.421 1.526.710
Edilizia 4.414 16.704 10.646 29.166 60.930 121% 5.126 19.888 546 24.908 50.468
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 0 0 0 0 0 0% 3.504 5.858 117.600 3.254 130.216
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 149.714 743.886 11.498 623.792 1.528.890 90% 152.398 688.919 139.494 726.583 1.707.394
variazione per provincia -2% 8% -92% -14% -10%

CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2024 CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2023

A. CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2024 A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2023

B. CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2024 B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2023

C. CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2024 C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2023



FRIULI VENEZIA GIULIA ORE DI CASSA INTEGRAZIONE AUTORIZZATE 2024 (e 2023) TOTALE ANNO (gennaio-maggio)

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 1.560 0 0 1.560 81% 0 624 0 240 864
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 192 0 192 -8% 0 0 208 0 208
Legno 279.128 586.757 0 233.941 1.099.826 107% 0 463.267 0 68.466 531.733
Alimentari 26.676 9.422 0 0 36.098 40% 1.285 3.752 0 20.830 25.867
Metallurgiche 0 159.092 3.422 152.392 314.906 -13% 0 201.238 32 162.045 363.315

Meccaniche 59.914 1.333.519 31.275 1.047.456 2.472.164 80% 155.709 714.833 50.129 453.797 1.374.468
Tessili 61.340 960 86.688 0 148.988 482% 16.000 8.506 0 1.107 25.613
Abbigliamento 5.902 27.188 0 54.817 87.907 -4% 0 41.860 0 49.725 91.585

Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 47.992 32.439 9.100 32.906 122.437 -54% 52.012 161.696 9.620 44.163 267.491
Pelli, cuoio e calzature 0 6.760 0 33.266 40.026 0% 0 0 0 39.950 39.950
Lavorazione minerali non metalliferi 14.365 278.822 0 167 293.354 14% 14.112 240.082 0 2.206 256.400
Carta, stampa ed editoria 814 26.783 0 25.436 53.033 -74% 4.325 32.663 0 169.009 205.997

Installazione impianti per l'edilizia 20.928 8.803 400 14.163 44.294 66% 16.096 5.566 48 4.991 26.701
Energia elettrica, gas e acqua 1.169 0 0 1.818 2.987 525% 478 0 0 0 478
Trasporti e comunicazioni 544 1.576 2.322 4.160 8.602 -86% 2.629 20.455 3.879 33.657 60.620
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Varie 0 58.162 0 69.595 127.757 105% 0 46.438 0 15.990 62.428
Totale industria 518.772 2.531.843 133.399 1.670.117 4.854.131 46% 262.646 1.940.980 63.916 1.066.176 3.333.718

Edilizia 34.510 91.308 37.041 163.636 326.495 38% 27.343 58.122 38.809 112.920 237.194
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 553.282 2.623.151 170.440 1.833.753 5.180.626 45% 289.989 1.999.102 102.725 1.179.096 3.570.912
variazione per provincia 91% 31% 66% 56% 45%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Legno 0 41.088 0 534.664 575.752 107% 0 0 0 277.960 277.960
Alimentari 0 0 0 164.097 164.097 -26% 0 0 0 221.154 221.154
Metallurgiche 0 6.372 0 0 6.372 -82% 0 0 0 35.552 35.552

Meccaniche 160.052 285.906 247.776 216.225 909.959 -15% 78.016 399.496 16.167 577.585 1.071.264
Tessili 0 0 0 27.136 27.136 6% 0 0 0 25.584 25.584

Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 962 0 22.528 23.490 -23% 15.730 0 0 14.912 30.642
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 22.271 22.271 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Lavorazione minerali non metalliferi 22.400 75.920 0 0 98.320 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Carta, stampa ed editoria 1.526 6.105 317.322 40.665 365.618 7% 0 0 341.952 0 341.952

Installazione impianti per l'edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Trasporti e comunicazioni 14.016 0 19.608 0 33.624 329% 1.740 0 6.090 0 7.830
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Varie 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale industria 197.994 416.353 584.706 1.027.586 2.226.639 11% 95.486 399.496 364.209 1.152.747 2.011.938

Edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 6.926 10.194 58.286 658 76.064 -48% 6.472 8.819 118.744 12.582 146.617
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 204.920 426.547 642.992 1.028.244 2.302.703 7% 101.958 408.315 482.953 1.165.329 2.158.555
variazione per provincia 101% 4% 33% -12% 7%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 0
Legno 0 0 0 0 0 0
Alimentari 0 0 0 0 0 0
Metallurgiche 0 0 0 0 0 0

Meccaniche 0 0 0 0 0 0

Tessili 0 0 0 0 0 0
Abbigliamento 0 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 0 0 0 0 0
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 0

Lavorazione minerali non metalliferi 0 0 0 0 0 0
Carta, stampa ed editoria 0 0 0 0 0 0
Installazione impianti per l'edilizia 0 0 0 0 0 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 0 0 0
Trasporti e comunicazioni 0 0 0 0 0 0
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 0
Varie 0 0 0 0 0 0
Totale industria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Edilizia 0 0 0 0 0 0
Artigianato 0 0 0 0 0 0
Commercio 0 0 0 0 0 0
Settori vari 0 0 0 0 0 0
Totale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
variazione per provincia #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 1.560 0 0 1.560 81% 0 624 0 240 864
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 192 0 192 -8% 0 0 208 0 208
Legno 279.128 627.845 0 768.605 1.675.578 107% 0 463.267 0 346.426 809.693
Alimentari 26.676 9.422 0 164.097 200.195 -19% 1.285 3.752 0 241.984 247.021
Metallurgiche 0 165.464 3.422 152.392 321.278 -19% 0 201.238 32 197.597 398.867

Meccaniche 219.966 1.619.425 279.051 1.263.681 3.382.123 38% 233.725 1.114.329 66.296 1.031.382 2.445.732
Tessili 61.340 960 86.688 27.136 176.124 244% 16.000 8.506 0 26.691 51.197
Abbigliamento 5.902 27.188 0 54.817 87.907 -4% 0 41.860 0 49.725 91.585
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 47.992 33.401 9.100 55.434 145.927 -51% 67.742 161.696 9.620 59.075 298.133
Pelli, cuoio e calzature 0 6.760 0 55.537 62.297 56% 0 0 0 39.950 39.950
Lavorazione minerali non metalliferi 36.765 354.742 0 167 391.674 53% 14.112 240.082 0 2.206 256.400
Carta, stampa ed editoria 2.340 32.888 317.322 66.101 418.651 -24% 4.325 32.663 341.952 169.009 547.949
Installazione impianti per l'edilizia 20.928 8.803 400 14.163 44.294 66% 16.096 5.566 48 4.991 26.701
Energia elettrica, gas e acqua 1.169 0 0 1.818 2.987 525% 478 0 0 0 478
Trasporti e comunicazioni 14.560 1.576 21.930 4.160 42.226 -38% 4.369 20.455 9.969 33.657 68.450
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Varie 0 58.162 0 69.595 127.757 105% 0 46.438 0 15.990 62.428
Totale industria 716.766 2.948.196 718.105 2.697.703 7.080.770 32% 358.132 2.340.476 428.125 2.218.923 5.345.656

Edilizia 34.510 91.308 37.041 163.636 326.495 38% 27.343 58.122 38.809 112.920 237.194
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 6.926 10.194 58.286 658 76.064 -48% 6.472 8.819 118.744 12.582 146.617
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 758.202 3.049.698 813.432 2.861.997 7.483.329 31% 391.947 2.407.417 585.678 2.344.425 5.729.467
variazione per provincia 93% 27% 39% 22% 31%

CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2024 CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2023

A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2024 A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2023

B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2024 B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2023

C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2024 C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2023


